

PROTOKÓŁ NR L/17

**z sesji Rady Gminy Jaślicka, odbytej w dniach 28 grudnia 2017 r. o godz. 17⁰⁰
i 29 grudnia 2017 r. o godz. 17⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaślicka.**

W dniu 28 grudnia 2017 r. w sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram – Dudek, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Wacław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaślicka – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy – Jerzy Magierowski, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa – Magdalena Gajewska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaślickach – Kamila Kuchta, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jaślickich – Katarzyna Dubis, pracownik Urzędu Gminy Kamila Majdosz oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady Gminy Jaślicka. Powitał wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Wacława Futymę.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.

Wójt Gminy Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 6 następujących projektów uchwał.

Pod literą f, projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok - druk nr 308. Pod literą g, projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2017 – 2020 - druk nr 309. Pod literą h, projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jaślicka na 2018 rok - druk nr 310 oraz od literą i, projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2018 – 2024 - druk nr 311.

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Po przegłosowaniu wnioskowane przez Wójta zmiany przyjęte zostały jednogłośnie /głosowało 13 radnych/.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Jaślicka.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślicka.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka na 2018 rok /druk nr 303/,

- b) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Rady Gminy Jaślicka na 2018 rok /**druk nr 304**/,
 - c) zatwierdzenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Rady Gminy Jaślicka na 2018 rok /**druk nr 305**/,
 - d) zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaślicka na 2018 rok /**druk nr 306**/,
 - e) określenia wysokości środków finansowych oraz rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jaślicka /**druk nr 307**/,
 - f) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok /**druk nr 308**/,
 - g) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2017 – 2020 /**druk nr 309**/,
 - h) uchwały budżetowej Gminy Jaślicka na 2018 rok /**druk nr 310**/,
 - i) wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2018 – 2024 /**druk nr 311**/.
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
 9. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Jaślicka

Uwag do protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Jaślicka nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż protokół zostały przyjęty jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt Gminy Adam Dańczak informował, że jego działalność w okresie międzysesyjnym to następujące wydarzenia:

- 18 grudnia złożono uzupełnienia do wniosku na budowę sieci kanalizacyjnej. Wójt informował o prowadzonej rozmowie z Zastępcą Dyrektora Departamentu oraz udzielił informacji na temat pozostałej części oceny wniosków.
- 20 grudnia harcerze ze Szkoły Podstawowej w Jaślickich przynieśli do Urzędu Gminy Betlejemskie Światélko Pokoju. Na ręce Dyrektora Szkoły Katarzyny Dubis Wójt skierował podziękowanie za utrzymanie tej tradycji.
- 21 grudnia w miejscowości Wola Niżna odbyło się zebranie poświęcone zapoznaniu zainteresowanych z możliwością sprzedaży działki. W wyniku spotkania, osoby biorące w nim udział byli przeciwni sprzedaży działki prowadzącej do posesji Pana .
- 22 grudnia do Wojewody Podkarpackiego złożony został wniosek na utworzenie Klubu „Senior +”. Wójt mówił o chęci stworzenia miejsca na spotkania dla seniorów oraz informował, że planowane jest przygotowanie miejsca na prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych. Kwota możliwa do pozyskania wynosi od 140 tys. zł.

Informował, że tego samego dnia w godzinach popołudniowych w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie oplatkowe.

Wójt informował ponadto, że w dniu dzisiejszym wraz z Wójtem Gminy Komańcza podpisali akt notarialny związany z przekazaniem majątku znajdującego się w miejscowości Moszczaniec.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska

Informację z realizacji uchwał podjętych na XLIX sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Zapytania i wolne wnioski

Pytań i wniosków nie było.

Radna Renata Pelczar w punkcie tym poruszyła kwestię odśnieżania. Informowała, że kontaktowała się telefonicznie w sprawie utrudnień na drogach w Szklarach w związku z zalegającym na nich śniegiem. Mimo obietnic, drogi nie zostały one odśnieżone – informowała. Mówiła, że dzięki mieszkańcowi Szklar Panu , który użył swojego sprzętu, drogi zostały uporządkowane. Wyraziła ubolewanie z powodu braku reakcji osoby wydającej dyspozycje w kwestii odśnieżania po telefonicznych kontaktach na zaistniały problem. Optowała za przekazaniem radnym numeru telefonu do osób zajmujących się odśnieżaniem. W przypadku braku wyrażenia zgody, prosiła o dyspozycyjność dyspozytora przez całą dobę.

Ad.6. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.6a,b,c,d.

W związku z brakiem pytań do projektów uchwał dotyczących planów pracy poszczególnych Komisji, Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię do projektów uchwał niżej wymienionych:

- 1) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska na 2018 rok,
- 2) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Rady Gminy Jaśliska na 2018 rok,
- 3) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Rady Gminy Jaśliska na 2018 rok,
- 4) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaśliska na 2018 rok.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż kolejno odczytywał i poddawał pod głosowanie projekty uchwał w sprawach zatwierdzenia planów pracy Komisji:

U C H W A Ł Ę Nr L/296/17

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 28 grudnia 2017 r.

**w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka
na 2018 rok**

Uchwałę podjęto jednogłośnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem Nr L/296/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**U C H W A Ł Ę Nr L/297/17
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 28 grudnia 2017 r.**

**w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska
Rady Gminy Jaślicka na 2018 rok**

Uchwałę podjęto jednogłośnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem Nr L/297/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**U C H W A Ł Ę Nr L/298/17
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 28 grudnia 2017 r.**

**w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw
Obywatelskich Rady Gminy Jaślicka na 2018 rok**

Uchwałę podjęto jednogłośnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem Nr L/298/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**U C H W A Ł Ę Nr L/299/17
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 28 grudnia 2017 r.**

**w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaślicka
na 2018 rok**

Uchwałę podjęto jednogłośnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem Nr L/299/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6e.

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości środków finansowych oraz rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jaślicka, pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opiekun Obywatelskich Ryszard Chowaniec poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Ę Nr L/300/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 28 grudnia 2017 r.**

w sprawie określenia wysokości środków finansowych oraz rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jaślicka

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem Nr L/300/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Gwiżdż zgłaszając wniosek formalny zawniósł o przerwaniu obrad L sesji i kontynuowaniu jej w dniu 29 grudnia 2017 r. o godz. 17⁰⁰ z powodu konieczności szerszej analizy kolejnych projektów uchwał.

Następnie wniosek ten poddał pod głosowanie.

Rada Gminy Jaślicka wniosek przyjęła 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” /głosowało 13 radnych/.

Po jednodniowej przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady L sesji Rady Gminy Jaślicka w dniu 29 grudnia 2017 r. o godz. 17⁰⁰.

W sesji udział wzięli następujący radni: Angelika Uram – Dudek, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Krzysztof Kostycz i Wacław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaślicka – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy – Jerzy Magierowski, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła oraz p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaślickach – Magdalena Gajewska

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady Gminy Jaślicka powitał wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne.

Na wstępie Wójt Adam Dańczak wniosł o zmianę kolejności podejmowania uchwał tj.: w pierwszej kolejności uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2017 – 2020 – druk nr 309, a po niej uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok - druk nr 308.

Przewodniczący Rady wniosek Wójta poddał pod głosowanie.

Rada Gminy Jaślicka wniosek przyjęła jednomyślnie 12 głosami „za”.

Ad. 6f.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2017 – 2020, pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr L/301/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 grudnia 2017 r.**

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2017 – 2020

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem Nr L/301/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6g

Do kolejnego projektu uchwały, w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok, pytań nie zgłoszono.

Radna Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr L/302/17

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 grudnia 2017 r.**

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem Nr L/302/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6h.

Skarbnik Agnieszka Kurdyła odczytała treść projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jaślicka na 2018 rok /projekt z dnia 13 listopada 2017 r./ oraz projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2018 – 2021 /projekt z dnia 13 listopada 2017 r./, a następnie zapoznała obecnych na posiedzeniu radnych z treścią niżej wymienionych uchwał składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie:

- Uchwałą Nr VII/39/2017 z dnia 12 grudnia 2017 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Jaślicka na rok 2018,

- Uchwałą Nr VII/38/2017 z dnia 12 grudnia 2017 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2018 – 2021,

- Uchwałą Nr VII/99/2017 z dnia 12 grudnia 2017 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Gminy Jaślicka na 2018 rok.

Odnosząc się do uwagi wskazanej w punkcie 8 uchwały nr VII/39/2017 z dnia 12 grudnia 2017 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Jaślicka na rok 2018 omówiła wydatki w poszczególnych rozdziałach:

90095 – wydatki bieżące na szkolenia, zabiegi pielęgnacyjne pomnika przyrody,
92195 - wydatki bieżące na opłatę rejestracyjną, zakup materiałów, okresowe badania techniczne,
92695 – wydatki bieżące na zakup części i paliwa do ratraka.

Uwag nie było.

Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jaślika na 2018 rok, projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślika na lata 2018 – 2021 oraz ww. uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

W tym miejscu Wójt Adam Dańczak zgłosił autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jaślika na 2018 rok.

Przedstawione autopoprawki stanowią załącznik do protokołu.

Nastąpiło przegłosowanie autopoprawek.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych autopoprawek.

Przewodniczący Rady zgłoszone autopoprawki poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania, Rada Gminy Jaślika jednomyślnie opowiedziała się „za” przyjęciem autopoprawek /głosowało 12 radnych/.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały budżetowej Gminy Jaślika na 2018 rok.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie z wprowadzonymi autopoprawkami projekt

U C H W A Ł Y Nr L/303/17
Rady Gminy Jaślika
z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jaślika na 2018 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem Nr L/303/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6i.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślika na lata 2018 – 2024 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do tego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr L/304/17
Rady Gminy Jaślika
z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślika na lata 2018 – 2024

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem Nr L/304/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym jako pierwsza głos zabrała p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach Magdalena Gajewska. Na wstępie wspomniała, że radni w dniu wczorajszym, w formie broszurki otrzymali podsumowanie działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa za okres do lipca do grudnia 2017 r. Wspomniała, że pierwsza część została doręczona radnym z końcem czerwca br. Następnie przedstawiła podsumowanie działalności Biblioteki w roku 2017. Przedstawia się następująco:

- wypożyczenia książek – 1353,
- osoby wypożyczające – 467,
- ogółem odwiedzin w bibliotece 1190.

Dalej, p.o. Dyrektora GOKiCZ w Jaśliskach Magdalena Gajewska złożyła podziękowania radnemu Januszowi Mazurowi, za udział w komisji oceniającej kartki świąteczne jako członkowi, wraz z Panią Edytą Wilczek oraz Panem Pawłem Puzyrewskim.

Ponadto skrótowo przedstawiła plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa na rok 2018. Informowała o tworzeniu w chwili obecnej strony internetowej GOK-u oraz otrzymaniu zaproszenia do wzięcia udziału w I Wojewódzkim Konkursie Rzeźbiarskim: „Wydobyte z przestrzeni” organizowanym przez Burmistrza Głogowa Małopolskiego. Zapewniała, że w przyszłym roku GOKiCZ będzie kontynuował uczestniczenie w projektach, w których brał udział w roku bieżącym i projekty te wymieniła. Informowała poza tym, że w instytucji kultury GOK trwają przygotowania do wdrożenia nowych przepisów o Ochronie Danych Osobowych.

Na zakończenie, odnosząc się do przedłożonego radnemu Janowi Farbańcowi na ostatniej sesji zestawienia tabelarycznego wynagrodzenia pracowników GOKiCZ wypowiedziała się w kwestii ujętego tam wynagrodzenia.

Następnie zabierając głos Wójt Gminy Adam Dańczak radnym oraz Pani Magdalenie Gajewskiej złożył podziękowanie za pracę w 2017 r. Wszystkim obecnym na sesji życzył udanej zabawy sylwestrowej i złożył życzenia noworoczne.

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Wójt Adam Dańczak poinformował, że odpowiedź w kwestii odświeżania radnej Renacie Pelczar została już udzielona.

Ad. 9. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął L sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17⁵⁵.

Protokół sporządziła:
Renata Milan

Przewodniczący Rady
Bogusław Stefan Gwiżdż